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SPONSOREN 
 

Hauptsponsoren 

 

Allianz Suisse, Generalagentur Walter Schneider, Thun 
COOP 

Kandersteg Tourismus 
Swisscom AG 

 

Co-Sponsoren (alphabetisch) 
 

Bäcker Café zum Stöckli, Thun 
BEKB, Filiale Kandersteg 

bls Reisezentren 
Blumen Egger, Kandersteg 

Edelweiss Papeterie, Langlaufschule, Kandersteg 
Familie Zürcher, Kandersteg 

Gemeinde Kandersteg 
Grossen Ruedi, Gleitschirm-Passagierflüge, Kandersteg 

Grossen-Sport, Kandersteg 
Hotelierverein, Kandersteg 

Langlaufzentrum, Kandersteg 
Molkerei Hari, Kandersteg 
Mystery Park AG, Interlaken 

Stadt Thun 
Sunne-Blueme, Kandersteg 

Tea-Room Marmotte, Kandersteg 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Herzlichen Dank allen Teilnehmern und Sponsoren für die Unterstützung der Cross-Country 
Events 2004 / 2005! 



Rangliste_Team_Sprint_04-05.doc Seite 3 von 11 04.02.2005 / 19:56  

Kategorie U16 Teams   

Rang Startnr Name Vorname Jahrgang Verein Zeit 

1 1 Jaun Pascal 1991 SSC Lengnau 9:48.048 

  Jaun Lukas 1989 SSC Lengnau  

2 6 Grossen Lars 1989 SC Kandersteg 10:09.607 

  Bieri Joel 1990 SC Kandersteg  

3 13 Tritten Stefan  JO Lenk 10:22.347 

  Freidig Beat  JO Lenk  

4 7 Künzi Adrian 1992 SC Kandersteg 11:05.196 

  Rösti Daniel 1989 SC Kandersteg  

5 15 Tritten Katrin  JO Lenk 11:36.609 

  Kronig Evelyne  JO Lenk  

6 14 Rieder Alain  JO Lenk 11:42.178 

  Marmet Beat  JO Lenk  

7 11 Eschler Daniel 1989 Jo Boltigen 12:16.076 

  Karlen Chantal 1990 Jo Boltigen  

8 12 Inniger Patrik 1992 SC Adelboden 12:30.279 

  Meinen Susi 1992 Jo Boltigen  

9 9 Grobben Tanja 1992 SC Kandersteg 13:38.665 

  Stoller Martin 1989 SC Kandersteg  

10 8 Straubinger Nicola 1994 SC Kandersteg 13:49.628 

  Niedhart Lukas 1990 SC Kandersteg  

11 10 Gafner David 1993 SC Oberwil 13:50.708 

  Gafner Jonas 1993 SC Oberwil  

12 2 Ryter Alain 1993 SC Kandersteg 15:33.070 

  Etter Damian 1993 SC Adelboden  

13 3 Packmor Oliver 1995 SC Kandersteg 15:45.093 

  Grobben Daan 1993 SC Kandersteg  

14 4 Straubinger Simona 1995 SC Kandersteg 21.08.242 

  Bär Natascha 1992 SC Kandersteg  

15 5 Grossen Svenja 1992 SC Kandersteg 21:35.495 

  Grobben Mareike 1995 SC Kandersteg  
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Kategorie U16 Einzel   

Rang Startnr  Name Vorname Jahrgang Verein Gesamt 

1 1 Swisscom Jaun Pascal 1991 SSC Lengnau 4:50.2 

2 13 Swisscom Tritten Stefan  JO Lenk 4:52.6 

3 1 ELVIA Jaun Lukas 1989 SSC Lengnau 4:57.8 

4 6 ELVIA Bieri Joel 1990 SC Kandersteg 5:04.7 

5 6 Swisscom Grossen Lars 1989 SC Kandersteg 5:04.8 

6 7 Swisscom Künzi Adrian 1992 SC Kandersteg 5:17.8 

7 12 Swisscom Inniger Patrik 1992 SC Adelboden 5:28.0 

8 13 ELVIA Freidig Beat  JO Lenk 5:29.7 

9 15 Swisscom Tritten Katrin  JO Lenk 5:35.8 

10 11 Swisscom Eschler Daniel 1989 Jo Boltigen 5:45.9 

11 14 ELVIA Marmet Beat  JO Lenk 5:47.3 

12 7 ELVIA Rösti Daniel 1989 SC Kandersteg 5:47.4 

13 14 Swisscom Rieder Alain  JO Lenk 5:54.9 

14 15 ELVIA Kronig Evelyne  JO Lenk 6:00.8 

15 11 ELVIA Karlen Chantal 1990 Jo Boltigen 6:30.2 

16 9 ELVIA Stoller Martin 1989 SC Kandersteg 6:31.0 

17 8 Swisscom Straubinger Nicola 1994 SC Kandersteg 6:31.9 

18 3 Swisscom Packmor Oliver 1995 SC Kandersteg 6:37.8 

19 10 Swisscom Gafner David 1993 SC Oberwil 6.51.0 

20 10 ELVIA Gafner Jonas 1993 SC Oberwil 6:59.7 

21 12 ELVIA Meinen Susi 1992 Jo Boltigen 7:02.2 

22 9 Swisscom Grobben Tanja 1992 SC Kandersteg 7:07.7 

23 8 ELVIA Niedhart Lukas 1990 SC Kandersteg 7:37.7 

24 2 ELVIA Etter Damian 1993 SC Adelboden 7:41.4 

25 2 Swisscom Ryter Alain 1993 SC Kandersteg 7:51.8 

26 4 ELVIA Bär Natascha 1992 SC Kandersteg 8:06.6 

27 5 ELVIA Grobben Mareike 1995 SC Kandersteg 8:50.5 

28 3 ELVIA Grobben Daan 1993 SC Kandersteg 9:07.3 

29 5 Swisscom Grossen Svenja 1992 SC Kandersteg 12:45.0 

30 4 Swisscom Straubinger Simona 1995 SC Kandersteg 13:01.6 

 

Kategorie DAMEN Teams 

Rang Startnummer Name Vorname Jahrgang Zeit 

1 22 Rösti Manuela 1987 32:27.5 

  Buschor Gabriela 1983  

2 21 Ulrich Irene 1970 34:42.7 

  Berger Cornelia 1979  

3 23 Gerber Sara 1985 45:50.2 

  Gafner Deborah 1991  

 
 

Kategorie DAMEN Einzel   

Rang Startnr  Name Vorname Jahrgang Verein Gesamt 

1 22 Swisschom Buschor Gabriela 1983 SC Kandersteg 15:57.0 

2 25 ELVIA Zeller Karin  SC Lenk 15:59.3 

3 22 ELVIA Rösti  Manuela  1987 SC Kandersteg 16:30.5 

4 47 ELVIA Etter Petra 1978 SC Kandersteg 16:51.9 

5 21 Swisschom Ulrich Irene 1970 Eiger-Sport 17:01.2 

6 21 ELVIA Berger Cornelia 1979 STB 17:41.5 

7 23 Swisschom Gerber Sara 1985 SC Oberwil 21:00.4 

8 23 ELVIA Gafner Deborah 1991 SC Oberwil 24:49.8 
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Kategorie HERREN Teams   

Rang StartNr Name Vorname Verein Jahrgang Zeit 

1 51 von Känel Martin Team Fritschi 37.14.682 

  Graf Urs Team Fritschi  

2 45 Brunner Lori Eiger - Sport 1965 37:32.194 

  Bieri Beat  1963  

3 35 Wäfler Roger SC Kandersteg 1986 37:46.787 

  Burn Bernhard SC Adelboden  

4 40 Tanner Reto nsc gantrisch 1972 39:31.528 

  Senn Bernhard NSC Gantrisch 1976  

5 38 Inniger Fritz SC Adelboden 1956 40:03.820 

  Inniger Mathias SC Adelboden 1988  

6 43 Eggimann Pascal Kandersteg 1978 41:08.641 

  Mürner Thomas  1076  

7 31 Bähler Simon NSK Thun 1987 41:14.393 

  Wetter Patrick NSK Thun   

8 25 Beat Brunner SC Lenk  41:16.067 

  Zeller Karin    

9 37 Heimann Ruedi Skiklub Oberwil i.S 1960 41:17.613 

  Büschlen Ueli SC Oberwil 1960  

10 36 Gafner Andy SC Oberwil 1971 41:44.807 

  Gafner Niklaus SC Oberwil 1966  

11 39 Bieri Joel SC Kandersteg 1990 42:08.565 

  Baumann Stefan Skiclub STB 1979  

12 33 Gerber Ulrich NSK Thun 1952 42:12.499 

  Jenni Markus NSK Thun 1969  

13 50 Lauenstein Stefan  1974 42:49.789 

  Boson Olivier  1974  

14 32 Schlatter Ueli NSK Thun 1952 43:19.557 

  Graber Paul NSK Thun 1944  

15 41 Däppen Michael Cyclists Club Bern 1963 44:04.627 

  Guggisberg Hans Cyclists Club Bern 1958  

16 46 Martig Bruno SC Kandersteg 1967 44:36.413 

  Buschor Rene  1985  

17 48 Luchsinger Hans  1958 44:45.261 

  Michlig Aldo NSK Thun 1954  

18 49 Heimberg Markus SC Oberwil 1953 45:03.882 

  Ruchti Ueli SC Oberwil 1957  

19 44 Zimmermann Beat Skiclub STB 1982 45:48.922 

  Schüpbach Simon Skiclub STB 1981  

20 34 Gafner Stefan SC Matten 1973 46:13.304 

  Tschopp Markus SC Beatenberg 1971  

21 47 Brügger Thomas NSK THUN 1975 46:32.125 

  Etter Petra Kandersteg 1978  

22 42 Gafner Matthias SC Oberwil 1968 46:57.674 

  Gafner Christoph SC Oberwil 1965  

 
 



Rangliste_Team_Sprint_04-05.doc Seite 6 von 11 04.02.2005 / 19:56  

Kategorie HERREN Einzel   

Rang Startnr  Name Vorname Verein Jahrgang Gesamt 

1 51 ELVIA Graf Urs Team Fritschi 17:44.2 

2 45 ELVIA Brunner Lori Eiger - Sport 1965 18:38.9 

3 35 ELVIA Burn Bernhard SC Adelboden 18:40.8 

4 45 Swisscom Bieri  Beat  1963 18:53.3 

5 35 Swisscom Wäfler Roger SC Kandersteg 1986 19:06.0 

6 51 Swisscom von Känel Martin Team Fritschi 19:30.5 

7 40 ELVIA Senn Bernhard NSC Gantrisch 1976 19:34.2 

8 38 ELVIA Inniger Mathias SC Adelboden 1988 19:34.2 

9 31 Swisscom Bähler Simon NSK Thun 1987 19:57.2 

10 40 Swisscom Tanner Reto nsc gantrisch 1972 19:57.4 

11 25 Swisscom Beat Brunner SC Lenk  20:01.4 

12 37 Swisscom Heimann Ruedi Skiklub Oberwil i.S 1960 20:09.2 

13 50 Swisscom Lauenstein Stefan  1974 20:10.1 

14 38 Swisscom Inniger Fritz SC Adelboden 1956 20:29.6 

15 43 ELVIA Mürner Thomas  1076 20:33.0 

16 36 ELVIA Gafner Niklaus SC Oberwil 1966 20:33.7 

17 43 Swisscom Eggimann Pascal Kandersteg 1978 20:35.6 

18 33 Swisscom Gerber Ulrich NSK Thun 1952 20:43.1 

19 39 Swisscom Bieri Joel SC Kandersteg 1990 21:02.4 

20 39 ELVIA Baumann Stefan Skiclub STB 1979 21:06.2 

21 37 ELVIA Büschlen Ueli SC Oberwil 1960 21:08.4 

22 36 Swisscom Gafner Andy SC Oberwil 1971 21:11.1 

23 31 ELVIA Wetter Patrick NSK Thun  21:17.2 

24 33 ELVIA Jenni Markus NSK Thun 1969 21:29.4 

25 46 Swisscom Martig Bruno SC Kandersteg 1967 21:35.2 

26 32 Swisscom Schlatter Ueli NSK Thun 1952 21:38.9 

27 32 ELVIA Graber Paul NSK Thun 1944 21:40.6 

28 41 ELVIA Guggisberg Hans Cyclists Club Bern 1958 21:58.8 

29 41 Swisscom Däppen Michael Cyclists Club Bern 1963 22:05.8 

30 44 ELVIA Schüpbach Simon Skiclub STB 1981 22:09.8 

31 49 ELVIA Ruchti Ueli SC Oberwil 1957 22:16.0 

32 48 Swisscom Luchsinger Hans  1958 22:21.5 

33 48 ELVIA Michlig Aldo NSK Thun 1954 22:23.8 

34 50 ELVIA Boson Olivier  1974 22:39.7 

35 34 Swisscom Gafner Stefan SC Matten 1973 22:40.2 

36 49 Swisscom Heimberg Markus SC Oberwil 1953 22:47.9 

37 42 Swisscom Gafner Matthias SC Oberwil 1968 22:51.4 

38 46 ELVIA Buschor Rene  1985 23:01.2 

39 34 ELVIA Tschopp Markus SC Beatenberg 1971 23:33.1 

40 44 Swisscom Zimmermann Beat Skiclub STB 1982 23:39.1 

41 47 Swisscom Brügger Thomas NSK THUN 1975 23:59.1 

42 42 ELVIA Gafner Christoph SC Oberwil 1965 24:06.3 
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Zwischenrangliste Cross-Country Events 2005 
        

Rang Name / Vorname Klub Jg Sprint Team-Sprint Doppel-Verf. Total 

        

Kategorie U16 Mädchen           

1 Tritten Karin SC Lenk 91 13 29  42 

2 Kronegg Evelyn SC Lenk 89 20 18  38 

3 Karlen Chantal SC Boltigen 89 8 16  24 

4 von Siebenthal Kathrin Skiclub Turbach 90 24   24 

5 von Siebenthal Patricia Skiclub Turbach 92 15   15 

6 Meinen Susi JO Boltigen 92 1 10  11 

7 Grobben Tanja SC Kandersteg 89 1 9  10 

8 von Siebenthal Nathalie Skiclub Turbach 93 10   10 

9 Marti Stefanie Skiclub Gsteig 92 7   7 

10 Bär Natascha SC Kandersteg 92  5  5 

11 Grobben Mareike SC Kandersteg 92 1 4  5 

12 Minder Natalie SC Lenk 91 5   5 

13 Grossen Svenja SC Kandersteg 95 1 2  3 

14 Straubinger Simona SC Kandersteg 92 1 1  2 

15 Wyder Alexandra SC STB Bern 92 2   2 

16 Bieri Manuela SC Zweisimmen 95 1   1 

17 Brosi Ladina SC Kandersteg 93 1   1 

18 Gander Sylvia Skiclub Gsteig 90 1   1 

19 Grossen Romina SC Kandersteg 92 1   1 

20 Haldi Cornelia Skiclub Gsteig 92 1   1 

21 Kurt Anna SC Zweisimmen 96 1   1 

22 Kurt Lisa SC Zweisimmen 94 1   1 

23 Kurt Nina SC Zweisimmen 93 1   1 

24 Willen Laura SC Kandersteg 95 1   1 
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Rang Name / Vorname Klub Jg Sprint Team-Sprint Doppel-Verf. Total 

        

Kategorie U16 Knaben             

1 Jaun Pascal SSC Lengnau 89 100 100  200 

2 Tritten Stefan SC Lenk 89 60 80  140 

3 Bieri Joël SC Kandersteg 89 80 50  130 

4 Jaun Lukas SSC Lengnau 91 45 60  105 

5 Grossen Lars SC Kandersteg 90 50 45  95 

6 Rösti Daniel SC Kandersteg 92 29 22  51 

7 Freidig Beat SC Lenk 92 16 32  48 

8 Inniger Patrick SC Adelboden 92 12 36  48 

9 Marmet Beat SC Lenk 89 22 24  46 

10 Künzi Adrian SC Kandersteg 92  40  40 

11 Marti Werner SC Grindelwald 89 40   40 

12 Rieder Alain SC Lenk 90 18 20  38 

13 Eschler Daniel JO Boltigen 90 11 26  37 

14 Habegger Marco Skiriege Trub 90 36   36 

15 Doppmann Lukas Skiclub Gstaad 91 32   32 

16 Marti Dominik Skiclub Gsteig 90 26   26 

17 Straubinger Nicola SC Kandersteg 90 9 14  23 

18 Stoller Martin SC Kandersteg 92 3 15  18 

19 Habegger Patrick Skiriege Trub 93 14   14 

20 Packmor Oliver SC Kandersteg 95  13  13 

21 Gafner David SC Oberwil 93  12  12 

22 Gafner Jonas SC Oberwil 93  11  11 

23 Niedhart Lukas SC Kandersteg 94 1 8  9 

24 Etter Damian SC Adelboden 93  7  7 

25 Ryter Alain SC Kandersteg 93 1 6  7 

26 Kurt Lukas SC Zweisimmen 94 6   6 

27 Grobben Daan SC Kandersteg 95 1 3  4 

28 Trachsel Jonas Skiclub Lauenen 91 4   4 

29 Gander David Skiclub Gsteig 93 1   1 

30 Hammer Reto SC Zweisimmen 92 1   1 

31 Hammer Simon SC Zweisimmen 94 1   1 

32 Lüthi Sven Skiclub STB 96 1   1 

33 Saric Andréj SC Kandersteg 94 1   1 

34 Willen Fabio SC Kandersteg 96 1   1 
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Rang Name / Vorname Klub Jg Sprint Team-Sprint Doppel-Verf. Total 

        

Damen             

1 Buschor Gabriela SC Kandersteg 83 100 100  200 

2 Zeller Karin SC Lenk 80 45 80  125 

3 Rösti Manuela SC Kandersteg 87 60 60  120 

4 Etter Petra SC Kandersteg 78 40 50  90 

5 Zeiter Sarah SC Obergoms 82 80   80 

6 Ulrich Irène Eiger Sport 70 32 45  77 

7 Berger Cornelia Skiclub STB 79 36 40  76 

8 Dänzer Beatrice SC Adelboden 86 50   50 

9 Gerber Sara SC Oberwil 85  36  36 

10 Gafner Deborah SC Oberwil 91  32  32 
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Rang Name / Vorname Klub Jg Sprint Team-Sprint Doppel-Verf. Total 

        

Herren             

1 Burn Bernhard SC Adelboden 81 100 60  160 

2 Graf Urs Team Fritschi 75  100  100 

3 Brunner Lorenz Eiger Sport 65 14 80  94 

4 Wyder Lukas NSC Gantrisch 85 80   80 

5 Wäfler Roger SC Kandersteg 86 32 45  77 

6 Bieri Beat SC Zweisimmen 63 26 50  76 

7 Senn Bernhard NSC Gantrisch 76 29 36  65 

8 Mühlematter Marco NSC Oberhasli 82 60   60 

9 Inniger Mathias SC Adelboden 88 20 32  52 

10 Stadelmann Jan SC Entlebuch 83 50   50 

11 Bähler Simon NSK Thun 87 16 29  45 

12 Dräyer Simon SC Lenk 78 45   45 

13 Tanner Reto NSC Gantrisch 72 15 26  41 

14 von Känel Martin Team Fritschi   40  40 

15 Zbinden Sandro SC Grindelwald 83 40   40 

16 Guggenbühl Rolf SAS Bern 71 36   36 

17 Heimann Ruedi SC Oberwil 60 9 22  31 

18 Brunner Beat SC Boltigen 77 5 24  29 

19 Gafner Niklaus SC Oberwil 66 11 15  26 

20 Inniger Fritz SC Adelboden 56 6 18  24 

21 Pralong Loïc SC Val Ferret 88 24   24 

22 Baumann Stefan Skiclub STB 79 10 12  22 

23 Prolong Charles SC Val Ferret 87 22   22 

24 Lauenstein Stefan  74  20  20 

25 Habegger Hansruedi Skiriege Trub 62 18   18 

26 Mürner Thomas SC Alterswil 76  16  16 

27 Eggimann Pascal SC Kandersteg 78  14  14 

28 Gerber Ueli NSK Thun 52 1 13  14 

29 Pichard Julien SC Crans Montana 87 13   13 

30 Büschlen Ulrich SC Oberwil 60 1 11  12 

31 Moos Blaise Anzère 62 12   12 

32 Wetter Patrick NSK Thun 68 2 9  11 

33 Gafner Andy SC Oberwil 71  10  10 

34 Jenni Markus NSK Thun 69 1 8  9 

35 Ogi Ruedi SC Kandersteg 88 8   8 

36 Gerber Philipp NSK Thun 87 7   7 

37 Martig Bruno SC Kandersteg 67  7  7 
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Rang Name / Vorname Klub Jg Sprint Team-Sprint Doppel-Verf. Total 

38 Schlatter Ueli NSK Thun 52 1 6  7 

39 Graber Paul NSK Thun 44 1 5  6 

40 Gafner Stefan SC Matten 73 3 1  4 

41 Guggisberg Hans Cyclists Club Bern 58  4  4 

42 Scheidegger Manuel Skiclub STB 80 4   4 

43 Däppen Michael Cyclists Club Bern 63  3  3 

44 Brügger Thomas NSK Thun 75 1 1  2 

45 Schüpbach Simon Skiclub STB 81  2  2 

46 Boson Olivier  74  1  1 

47 Buschor René SC Kandersteg 85  1  1 

48 Fahrni Adrian  72 1   1 

49 Gafner Christoph SC Oberwil 65  1  1 

50 Gafner Matthias SC Oberwil 68  1  1 

51 Gerber Hansjürg NSK Thun 66 1   1 

52 Heimberg Markus SC Oberwil 53  1  1 

53 Luchsinger Hans LLZ Kandersteg 58  1  1 

54 Mader Roland SG Spiezathlon 64 1   1 

55 Michlig Aldo NSK Thun 54  1  1 

56 Ruchti Ueli SC Oberwil 57  1  1 

57 Tschopp Markus SC Beatenberg 71  1  1 

58 Zimmermann Beat Skiclub STB 82  1  1 
 


